[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.02.2019  №28-рг

д. Савино

О подготовке населенного пункта д. Волынь

к пожароопасному периоду  2019 года
В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» , Федеральным законом от  29.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Федеральным законом от 06.10.20003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в целях недопущения пожаров, сохранения имущества граждан:
1. Подготовить территорию населенного пункта д. Волынь, подверженного  угрозе лесных пожаров, и население к пожароопасному периоду, организовать:

-  информирование  населения о необходимости установки у каждого жилого строения емкости (бочки) с водой;
- инструктаж жителей д. Волынь по соблюдению Правил пожарной безопасности под роспись с вручением памятки о причинах возгораний, порядке  действий при возникновении пожара, мероприятия направленные на тушение пожара,  способы вызова экстренных служб;
- проведение работ по выполнению противопожарных мероприятий, предусмотренных Правилами противопожарного режима в Российской Федерации (опашка, устройство противопожарных барьеров, уборка и расчистка территорий от сухой растительности).
2. Данное распоряжение разместить в газете «Савинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Савинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://savinoadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения

                            А.В.Сысоев